

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	17	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 67,329,021.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fundas de basura	Para ser utilizada en la recolección de basuras en toda la ciudad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2020		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	496000	RD\$ 4.00	RD\$ 1,984,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,984,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consumibles alimentos	Compra de café, Azúcar y Crema	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2020		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	45	RD\$ 4,180.00	RD\$ 188,100.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	36	RD\$ 250.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 257,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	17	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 67,329,021.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

Camioneta 4x4	del ayuntamiento dado que el vehículo actual a sufrido varias reparaciones y	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2020		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
motores y Moto carretas	es a los policía municipales y a las unidades de recolección de puntos limpios de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2020		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	4	RD\$ 112,840.00	RD\$ 451,360.00
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RD\$ 49,000.00	RD\$ 98,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 549,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel de Oficina	para los trabajos de Impresión de este Ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2020		Municipio	San Fco. de Macoris

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	17	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 67,329,021.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

TRIMESTRE	3	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	1800	RD\$ 450.00	RD\$ 810,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	800	RD\$ 795.00	RD\$ 636,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
44122011	Folders	Caja	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,676,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo tipo Bufetes	Para ser utilizado por el consejo de regidores	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	23	RD\$ 17,500.00	RD\$ 402,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 402,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustibles a los vehículos de los encargados departamentales y otros vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	17	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 67,329,021.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 9,500,000.00	RD\$ 9,500,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento flota vehicular del Ayuntamiento	Mantenimiento a los vehículos del ayuntamiento que dan servicio o realizan alguna actividad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2020		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171704	Chutes de arrastre	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
26101513	Kit de reparación de motores	Unidad	20	RD\$ 100,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,021,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cámaras circuito Cerrado	Dotas al Ayuntamiento de un sistema de cámaras de seguridad.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2020		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	17	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 67,329,021.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículo de carga	Dotar al Ayuntamiento de un vehículo pesado para la recolección de basura.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2020		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hormigo asfáltico	compra de Hormigón asfáltico para el plan de bacheo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2020		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	166.67	RD\$ 9,000.00	RD\$ 1,500,030.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,030.00

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	17	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 67,329,021.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto de Limpieza	Producto de limpieza para ser utilizado en el Palacio Municipal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2020		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	600	RD\$ 120.00	RD\$ 72,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	600	RD\$ 180.00	RD\$ 108,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 196,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas de brigadas	herramientas que utilizan las brigadas de limpieza y mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	150	RD\$ 3,800.00	RD\$ 570,000.00
31162702	Ruedas	Unidad	150	RD\$ 2,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 870,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	17	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 67,329,021.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

Muebles de Oficina	Dotar de algunos muebles a diversas oficinas de este ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2020		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 18,000.00	RD\$ 180,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 7,800.00	RD\$ 39,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 505,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sorteo de Obras	las obras para el año 2020 solo las que están para pagarse este año	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 922,284.00	RD\$ 922,284.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,075,486.00	RD\$ 1,075,486.00

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	17	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 67,329,021.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 996,416.00	RD\$ 996,416.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 822,065.00	RD\$ 822,065.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,209,379.00	RD\$ 1,209,379.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 769,695.00	RD\$ 769,695.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 975,850.00	RD\$ 975,850.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 788,338.00	RD\$ 788,338.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 704,692.00	RD\$ 704,692.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,806,874.00	RD\$ 1,806,874.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,327,350.00	RD\$ 1,327,350.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 885,184.00	RD\$ 885,184.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,005,637.00	RD\$ 1,005,637.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 759,887.00	RD\$ 759,887.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,039,921.00	RD\$ 1,039,921.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 774,148.00	RD\$ 774,148.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 830,882.00	RD\$ 830,882.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,073,443.00	RD\$ 1,073,443.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 19,267,531.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Suministrara de combustible a los funcionarios y equipos del ayuntamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 625,000.00	RD\$ 625,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	17	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 67,329,021.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 2,202,000.00	RD\$ 2,202,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 173,000.00	RD\$ 173,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ampliación y Puente	Ampliar la Av. Frank Grullon tanto del puente como del ancho de la vía	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00